

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

POWER XINCHEN

新 晨 動 力

XINCHEN CHINA POWER HOLDINGS LIMITED

新晨中國動力控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1148)

截至二零一四年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績公佈

新晨中國動力控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務業績如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一四年六月三十日止六個月

	附註	截至以下日期止六個月	
		二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
收益	3	1,453,434	1,302,188
銷售成本		(1,166,545)	(1,065,255)
毛利		286,889	236,933
其他收入及收益	4	9,427	20,257
銷售及分銷開支		(27,483)	(25,877)
一般及行政開支		(64,229)	(29,399)
融資成本		(21,692)	(8,409)
其他開支及虧損		(10,295)	(27,497)
應佔合資企業業績		175	5
除稅前溢利	5	172,792	166,013
稅項	6	(29,374)	(25,320)
本公司擁有人應佔期內溢利及 全面收入總額		<u>143,418</u>	<u>140,693</u>
每股盈利－基本(人民幣元)	8	<u>0.111</u>	<u>0.123</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一四年六月三十日

	附註	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	877,565	349,872
預付租賃款項		58,721	59,441
無形資產	9	221,799	177,636
投資合資企業		49,429	49,259
遞延稅項資產		151	151
收購物業、廠房及設備及 土地使用權之按金		11,654	26,693
		<u>1,219,319</u>	<u>663,052</u>
流動資產			
存貨		319,906	385,051
預付租賃款項		1,434	1,434
貿易及其他應收款項	10	770,782	896,220
應收關連公司款項	11	1,304,044	1,113,544
向股東貸款		29,281	31,426
已抵押銀行存款		322,156	190,996
銀行結餘及現金		1,055,241	1,166,366
		<u>3,802,844</u>	<u>3,785,037</u>
總資產		<u>5,022,163</u>	<u>4,448,089</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	1,742,459	1,750,005
應付關連公司款項	13	187,336	94,125
一年內到期的銀行借貸		702,150	343,450
應付所得稅		19,772	40,941
		<u>2,651,717</u>	<u>2,228,521</u>
流動資產淨值		<u>1,151,127</u>	<u>1,556,516</u>
總資產減流動負債		<u>2,370,446</u>	<u>2,219,568</u>

		二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動負債			
遞延收入		<u>38,281</u>	<u>39,140</u>
		<u>38,281</u>	<u>39,140</u>
資產淨值		<u>2,332,165</u>	<u>2,180,428</u>
擁有人權益			
股本	14	10,500	10,500
儲備		<u>2,321,665</u>	<u>2,169,928</u>
		<u>2,332,165</u>	<u>2,180,428</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則第34號（香港會計準則第34號）中期財務報告及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

截至二零一四年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表所使用的會計政策及計算方法與本集團編製截至二零一三年十二月三十一日止年度的年度財務報表時所遵循者相同。

於本中期期間，本集團首次採納及應用若干由香港會計師公會頒佈並於本中期期間強制生效的新訂詮釋及香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之修訂本。

於本中期期間應用該等新訂詮釋及香港財務報告準則之修訂本對簡明綜合財務報表所呈報的金額及／或簡明綜合財務報表所披露的事項並無造成重大影響。

3. 收益及分部資料

向本公司董事會（「董事會」）（即主要經營決策人（「主要經營決策人」））就資源分配及分部表現評估所呈報的資料，注重所交付貨品或所提供服務的種類。

分部收益及分部業績

董事會審閱各個產品的營運業績及財務資料。每一發動機產品為一個經營分部。由於經濟特質相似，依照相若之生產程序生產，且分銷及售予同類客戶，故若干經營分部有類似長期財務表現，彼等的分部資料併入單一呈報經營分部。本集團有以下三個呈報經營分部：

- (1) 汽油機；
- (2) 柴油機；及
- (3) 發動機零部件及服務收入。

以下為本集團按呈報分部劃分的收益及業績分析：

	分部收益		分部業績	
	截至以下日期止六個月		截至以下日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
汽油機	1,065,066	1,119,104	185,887	191,720
柴油機	251,587	163,656	42,477	38,463
發動機零部件及服務收入	136,781	19,428	58,525	6,750
分部總額及綜合	1,453,434	1,302,188	286,889	236,933
未分配收入			9,427	20,257
未分配開支				
銷售及分銷開支			(27,483)	(25,877)
一般及行政開支			(64,229)	(29,399)
融資成本			(21,692)	(8,409)
其他開支及虧損			(10,295)	(27,497)
應佔合資企業業績			175	5
除稅前溢利			172,792	166,013

以上呈報收益指從銷售貨品或提供服務予外部客戶產生的收益。截至二零一三年及二零一四年六月三十日止六個月內概無分部間銷售。

分部業績指各經營分部的毛利，與就分配資源及評估表現目的而向主要經營決策人呈報的計算項目相符。

地理資料

本集團主要於中國營運（營運附屬公司的註冊國家），而上文呈報的所有收益均來自於中國境內的外部客戶。

4. 其他收入及收益

	截至以下日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
銀行利息收入	3,668	7,299
政府補貼（附註）	850	9,500
出售物業、廠房及設備的虧損	-	(5)
撥回資產相關政府補貼	3,459	2,773
其他	1,450	690
	9,427	20,257

附註：於截至二零一三年六月三十日止六個月內確認之補貼為人民幣9,500,000元指一個集團實體就特定研究活動自當地政府機關收取的補償。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除(計入)：

	截至以下日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
僱員福利開支(包括董事)：		
—薪金及其他福利	61,535	36,951
—退休福利計劃供款	6,143	4,500
員工成本總額	<u>67,678</u>	<u>41,451</u>
物業、廠房及設備折舊	25,261	12,418
預付租賃款項撥回	720	720
無形資產攤銷(計入銷售成本)	2,838	408
首次公開發售費用(計入其他開支及虧損)	—	11,014
匯兌(收益)虧損,淨額(計入其他收入及收益/ 其他開支及虧損)	(1,395)	8,710
以股份為基礎支付的開支(計入其他開支及虧損)	<u>8,319</u>	<u>—</u>

6. 稅項

	截至以下日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)
稅項開支包括：		
即期稅項開支	29,374	25,320
遞延稅項開支	—	—
	<u>29,374</u>	<u>25,320</u>

綿陽新晨於過往年度獲四川省科學技術廳授予「高新技術企業」稱號，並可於直至二零一四年十二月三十一日於中國享有15%的優惠企業所得稅稅率。

7. 股息

本公司董事不建議派付截至二零一四年六月三十日止六個月之任何中期股息。於截至二零一三年六月三十日止六個月概無派付、宣派或擬派任何股息。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本盈利乃根據以下數據計算：

	截至以下日期止六個月	
	二零一四年 六月三十日 (未經審核)	二零一三年 六月三十日 (未經審核)
盈利		
就每股基本盈利而言之本公司 擁有人應佔期內溢利(人民幣千元)	<u><u>143,418</u></u>	<u><u>140,693</u></u>
股數		
就每股基本盈利而言之普通股加權平均數	<u><u>1,287,407,794</u></u>	<u><u>1,147,898,490</u></u>

由於在期內或於報告期末概無任何發行在外潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

9. 物業、廠房及設備以及無形資產變動

於本中期期間，本集團購入為數約人民幣189,298,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：無)之物業、廠房及設備(在建工程除外)，以用作提高本集團的產能。

此外，於本中期期間，本集團添置約人民幣363,656,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣8,430,000元)之在建工程，主要用於擴大本集團的生產設施。總添置中包括撥充資本利息約人民幣3,758,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣535,000元)。

於本中期期間，本集團已將新汽車發動機技術知識的開發成本為數約人民幣47,001,000元(截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣29,810,000元)撥充資本，以用作擴大其汽油及柴油發動機之產品範圍。

10. 貿易及其他應收款項

貿易及其他應收款項包括以下各項：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	387,648	407,870
減：呆賬撥備	(232)	(256)
貿易應收款項淨額	387,416	407,614
應收票據	241,149	421,009
貿易應收款項及應收票據總額	628,565	828,623
購買原材料及發動機零部件預付款項	31,709	18,358
其他應收款項	110,508	49,239
	770,782	896,220

本集團一般向其外部客戶就貿易應收款項提供發票日期起計30至60天的信貸期，另外就應收票據提供3至6個月的信貸期。下文載列於各呈報期末按發票日期（與確認收益日期相若）所呈列貿易應收款項（已扣除呆賬撥備）的賬齡分析。

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
1個月內	130,829	165,083
超過1個月但少於2個月	116,237	57,615
超過2個月但少於3個月	28,649	22,328
超過3個月但少於6個月	40,895	146,954
超過6個月但少於1年	60,081	13,688
1年以上	10,725	1,946
	387,416	407,614

下文載列於各呈報期末按票據發行日期所呈列應收票據的賬齡分析。

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	202,345	327,096
超過3個月但少於6個月	38,804	93,806
超過6個月但少於1年	-	107
	241,149	421,009

11. 應收關連公司款項

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易相關：		
華晨集團 (附註1)		
綿陽華瑞汽車有限公司(「綿陽華瑞」)	169,564	131,733
瀋陽華晨動力機械有限公司(「瀋陽華晨」)	369,524	416,452
綿陽華祥機械製造有限公司	19,601	29,739
華晨汽車集團控股有限公司(「華晨汽車」)	110,554	3,164
	<u>669,243</u>	<u>581,088</u>
華晨中國集團 (附註2)		
瀋陽興遠東汽車零部件有限公司(「興遠東」)	507,967	451,072
瀋陽華晨金杯汽車有限公司	6,618	6,121
華晨寶馬汽車有限公司(「華晨寶馬」)	33,303	-
	<u>547,888</u>	<u>457,193</u>
五糧液集團 (附註3)		
綿陽新華內燃機股份有限公司 (「新華內燃機」)	56,801	18,024
綿陽劍門房地產開發建設有限責任公司 (「綿陽劍門房地產」)	-	8
	<u>56,801</u>	<u>18,032</u>
東風合營		
常州東風新晨動力機械有限公司	26,665	56,148
	<u>1,300,597</u>	<u>1,112,461</u>

二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
-----------------------------------	------------------------------------

非貿易相關：

華晨集團及五糧液集團	<u>3,447</u>	<u>1,083</u>
	<u>1,304,044</u>	<u>1,113,544</u>

非貿易相關款項為免息、無抵押及須於要求時償還。

二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
-----------------------------------	------------------------------------

貿易相關結餘分析為：

貿易應收款項	1,138,564	839,510
應收票據	105,233	254,919
預付款項	<u>56,800</u>	<u>18,032</u>
	<u>1,300,597</u>	<u>1,112,461</u>

附註：

- 1 華晨汽車集團控股有限公司（「華晨」，華晨及其附屬公司統稱「華晨集團」）
- 2 華晨中國汽車控股有限公司（「華晨中國」，華晨中國及其附屬公司統稱「華晨中國集團」）
- 3 四川省宜賓五糧液集團有限公司（「五糧液」，五糧液及其附屬公司統稱「五糧液集團」）

應收關連公司款項之信貸期一般為發票日期起計3個月，或若透過銀行承兌票據結算，則延長信貸期最多至6個月。

下文載列於各呈報期末按發票日期所呈列之應收關連公司貿易相關款項的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	648,731	515,766
超過3個月但少於6個月	114,787	286,187
超過6個月但少於1年	330,183	37,492
1年以上	44,863	65
	<u>1,138,564</u>	<u>839,510</u>

下文載列於呈報期末按票據發行日期所呈列之應收關連公司貿易相關票據的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	89,517	154,149
超過3個月但少於6個月	15,716	99,600
超過6個月但少於1年	-	1,170
	<u>105,233</u>	<u>254,919</u>

於截至二零一四年六月三十日止期間，華晨集團之為數人民幣91,712,980元應收款項已用作抵銷收購相同訂約方之若干生產線及存貨之應付代價。

12. 貿易及其他應付款項

貿易及其他應付款項包括以下各項：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項	771,227	427,786
應付票據	571,847	668,316
貿易應付款項及應付票據總額	1,343,074	1,096,102
購買原材料應計費用	298,298	538,393
應付建築費用	3,512	9,842
應付薪金及福利	21,430	34,487
客戶墊款	6,787	9,437
質保撥備(附註)	2,084	5,084
保留款項	43,863	41,033
其他應付款項	23,411	15,627
	1,742,459	1,750,005

附註：質保撥備結餘指管理層以過往經驗及缺陷產品的行業平均標準為基準對本集團於各呈報期末就銷售汽車發動機及汽車發動機零部件所授出一年質保責任的最佳估計。

貿易應付款項及應付票據的信貸期一般分別在3個月及3至6個月內。下文載列於各呈報期末按發票日期所呈列貿易應付款項的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	471,469	324,699
超過3個月但少於6個月	208,693	85,793
超過6個月但少於1年	61,476	6,134
超過1年但少於2年	29,589	11,160
	771,227	427,786

下文載列於各呈報期末按票據發行日期所呈列應付票據的賬齡分析：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	352,387	296,284
超過3個月但少於6個月	219,460	372,032
	571,847	668,316

13. 應付關連公司款項

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易相關：		
華晨集團		
綿陽華瑞	3	3
華晨汽車	49,944	1,118
瀋陽華晨	544	-
	<u>50,491</u>	<u>1,121</u>
華晨中國集團		
興遠東	-	1,409
綿陽華晨瑞安汽車零部件有限公司(「綿陽瑞安」)	36,292	33,942
華晨寶馬	11,076	-
	<u>47,368</u>	<u>35,451</u>
五糧液集團		
新華內燃機	70,401	37,144
四川省宜賓普什汽車零部件有限公司	8,244	14,371
綿陽劍門房地產	2	10
	<u>78,647</u>	<u>51,525</u>
	<u>176,506</u>	<u>87,997</u>
非貿易相關：		
華晨中國集團		
華晨中國	551	408
綿陽瑞安	2,437	2,437
瀋陽華晨	5,000	-
	<u>7,988</u>	<u>2,945</u>
五糧液集團		
綿陽劍門房地產	483	461
新華內燃機	2,359	2,822
	<u>2,842</u>	<u>3,283</u>
	<u>10,830</u>	<u>6,128</u>
	<u>187,336</u>	<u>94,125</u>

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易相關結餘分析為：		
貿易應付款項	34,522	17,299
其他應付款	27,940	-
應付票據	73,343	34,511
應計費用	40,701	36,187
	<u>176,506</u>	<u>87,997</u>

下文載列於各呈報期末按發票日期所呈列應付關連公司貿易相關款項的賬齡：

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	28,400	15,464
超過3個月但少於6個月	6,122	1,684
超過6個月但少於1年	-	91
1年以上	-	60
	<u>34,522</u>	<u>17,299</u>

該等應付票據由中國的銀行擔保，有效期為3至6個月。下文載列於呈報期末按票據發行日期所呈列應付貿易相關票據的賬齡分析。

	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
3個月內	40,747	11,937
超過3個月但少於6個月	32,596	22,574
	<u>73,343</u>	<u>34,511</u>

貿易相關款項為免息、無抵押及信貸期為3至6個月。

非貿易相關款項為免息、無抵押及須於要求時償還。

14. 股本

	股份數目	股本 港元
每股面值0.01港元的普通股		
法定：		
於註冊成立日期、二零一三年一月一日、 二零一三年六月三十日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日	8,000,000,000	80,000,000
發行及繳足：		
於二零一二年一月一日及 二零一二年十二月三十一日	940,199,794	9,401,998
於二零一三年三月十二日發行新股份	313,400,000	3,134,000
於二零一三年四月九日發行新股份	33,808,000	338,080
於二零一三年六月三十日、二零一四年一月一日及 二零一四年六月三十日(未經審核)	1,287,407,794	12,874,078
	二零一四年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一三年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
於簡明綜合財務狀況表呈列之股本	10,500	10,500

管理層討論及分析

業績回顧

於二零一四年上半年，本集團錄得未經審核收益總額約人民幣14.5343億元，較去年同期的約人民幣13.0219億元增加約11.6%。收益總額增加主要原因為本集團透過供應連桿拓展至核心發動機零部件業務及輕型柴油機銷量增加。

就發動機業務分部而言，本集團於分部收益方面錄得約2.6%的增長率，由二零一三年上半年的約人民幣12.8276億元增加至二零一四年上半年的約人民幣13.1665億元及於發動機銷量方面錄得1.0%的增長率，由二零一三年上半年的約142,200台增加至二零一四年上半年的約143,600台。增加主要由於輕型柴油機銷量增加所致。

就發動機零件及服務收入分部而言，本集團於分部收益方面錄得約604.0%之增長率，自二零一三年上半年的約人民幣1,943萬元增加至二零一四年上半年的約人民幣1.3678億元。增加乃主要由於於二零一四年上半年引進連桿所致。本集團於二零一四年上半年售出約510,000支連桿。

於二零一四年上半年的未經審核銷售成本約為人民幣11.6655億元，較去年同期的約人民幣10.6526億元增長約9.5%。於二零一四年上半年完成收購位於中國瀋陽的E3發動機及連桿生產線後，本集團已增加其於中國瀋陽之經營規模。因此，日常開支大幅增加。然而，未經審核銷售成本增加大致與本集團的未經審核收益總額增加一致。

本集團的毛利率由二零一三年上半年的約18.2%增加至二零一四年上半年的約19.7%，其乃主要由於二零一四年上半年推出連桿所致。

未經審核其他收入及收益由二零一三年上半年的約人民幣2,026萬元減少至二零一四年上半年的約人民幣943萬元，減少約53.5%。減少主要由於回顧期間內所確認的政府補貼減少及利息收入減少所致。

未經審核銷售及分銷開支由二零一三年上半年的約人民幣2,588萬元增加約6.2%至二零一四年上半年的人民幣2,748萬元，分別佔二零一三年及二零一四年上半年收益的約2.0%及約1.9%。銷售及分銷開支增加通常與本集團收益增加一致。於回顧期間內，銷售及分銷開支佔收益的百分比維持穩定。

未經審核一般及行政開支由二零一三年上半年的約人民幣2,940萬元增加約118.5%至二零一四年上半年的約人民幣6,423萬元，分別佔二零一三年及二零一四年上半年收益約2.3%及約4.4%。增加主要由於員工成本因支持本集團之日常營運及業務發展增加人手而增加及辦公室開支所致。

未經審核財務成本由二零一三年上半年的約人民幣841萬元增加約157.9%至二零一四年上半年的約人民幣2,169萬元。增加主要由於在一般業務過程中貼現票據之使用量增加及增加銀行借貸以支付若干資產之收購所致。

未經審核其他開支及虧損由二零一三年上半年的約人民幣2,750萬元減少約62.5%至二零一四年上半年的約人民幣1,030萬元。其他開支有所減少，原因為於二零一三年上半年確認與本公司股份的首次公開發售有關的開支及外匯換算虧損，而於二零一四年上半年並無產生及／或確認該等開支。

本集團的未經審核除稅前溢利由二零一三年上半年的約人民幣1.6601億元增加約4.1%至二零一四年上半年的約人民幣1.7279億元。

未經審核所得稅開支由二零一三年上半年的約人民幣2,532萬元增加約16.0%至二零一四年上半年的約人民幣2,937萬元。

於二零一四年上半年，本集團錄得本公司擁有人應佔未經審核收入淨額約人民幣1.4342億元，較二零一三年同期的約人民幣1.4069億元約增加1.9%。

流動資金及財務資源

於二零一四年六月三十日，本集團之總資產及總負債分別約為人民幣50.2216億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣44.4809億元）及約人民幣26.9000億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣22.6766億元）。

於二零一四年六月三十日，本集團的現金及現金等價物約為人民幣10.5524億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣11.6637億元）及已抵押銀行存款約為人民幣3.2216億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣1.9100億元）。

本集團的貿易及其他應付款項約為人民幣17.4246億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣17.5001億元）及一年內到期銀行借款約為人民幣7.0215億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣3.4345億元），惟於二零一四年六月三十日，本集團並無尚未償還長期銀行借款。

資產負債比率

於二零一四年六月三十日，本集團的負債與股本比率（按總負債除以本公司權益擁有人應佔股本總額計算）約為1.15（二零一三年十二月三十一日：1.04）。負債與股本比率上升乃主要由於增加銀行借貸以支付若干資產之收購所致。

或然負債

於回顧期間內，本集團(i)背書若干應收票據以結算貿易及其他應付款項；及(ii)向銀行貼現若干應收票據以集資現金。由於所有已背書及已貼現應收票據乃由聲譽良好的中國銀行發行及提供擔保，故本集團認為拖欠已背書及已貼現應收票據付款的風險甚低。

資產抵押

於二零一四年六月三十日，本集團向若干銀行抵押其總值約為人民幣1.7456億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣1.8382億元）的若干樓宇、廠房及機器，以取得授予本集團的若干信貸融資。

於二零一四年六月三十日，本集團亦向若干銀行抵押銀行存款約人民幣3.2216億元（二零一三年十二月三十一日：約人民幣1.9100億元），以取得授予本集團的若干信貸融資。

重大收購及出售

於二零一四年六月二十三日，本集團就收購中床國際物流集團瀋陽有限公司（其持有位於中國瀋陽之若干土地及物業）之全部股權訂立收購協議。誠如本公司日期為二零一四年六月二十三日之公佈所載，本公司董事認為收購事項將為本集團取得一幅土地以加強其於其若干主要客戶（包括華晨寶馬汽車有限公司）所在地瀋陽的市場地位的良機。由於本集團的若干主要客戶的製造基地均位於瀋陽及鄰近地區，所收購的土地及物業將用作本集團製造及／或物流基地之一，從而降低本集團的營運成本及增強本集團的盈利能力。

於二零一四年六月二十四日，本集團訂立補充銷售及安裝協議、付款轉讓協議及資產轉讓協議，以收購另一條連桿生產線以拓展其連桿之產能以應對本集團客戶（即華晨寶馬汽車有限公司）對連桿之需求增長。

有關上述交易之進一步詳情，請參閱本公司日期分別為二零一四年六月二十三日及二零一四年六月二十四日之公佈。除本佈公所披露者外，本集團於截至二零一四年六月三十日止六個月期間內並無進行任何其他重大收購或出售附屬公司及聯營公司。

資本承擔

於二零一四年六月三十日，本集團的資本承擔約為人民幣8.9442億元，其中已訂約資本承擔約為人民幣1.1677億元，其主要用作收購物業、廠房及設備以及新發動機產品開發的資本開支。

外匯風險

本集團的功能貨幣為人民幣。由於本集團的若干資產及負債（如應收款項、應付款項以及現金及現金等價物）為按外幣（如美元及港元）計值，故本集團面臨外幣換算風險。

本集團將監察其外匯風險並於必要時可能考慮對沖其外幣風險。於二零一四年六月三十日，並無任何尚未完成對沖交易。

僱員及薪酬政策

於二零一四年六月三十日，本集團擁有約1,664名僱員（二零一三年六月三十日：約1,005名）。截至二零一四年六月三十日止六個月，僱員成本約為人民幣6,768萬元（截至二零一三年六月三十日止六個月：約人民幣4,145萬元）。本集團將致力確保僱員薪酬水平符合行業慣例及現行市況，而僱員薪酬乃根據彼等的表現釐定。

展望

於二零一四年上半年，中國汽車業的生產及銷量穩定增長。尤其是，國外品牌乘用車的銷量增長維持強勁並超過本地品牌乘用車的增長。

本集團於二零一四年上半年開始向華晨寶馬汽車有限公司供應連桿。此外，本集團將於二零一四年下半年向華晨寶馬汽車有限公司供應N20發動機。因此，本公司董事認為，本集團將自中國汽車業（尤其是華晨寶馬汽車有限公司銷量的穩健增長）的持續增長中受益。

然而，面臨國外品牌汽車生產商、本地品牌乘用車及商用車輛的銷量增長放緩及中國政府不時施加之嚴格環境監控之挑戰下，本集團的發動機業務可能面臨若干逆境，其可能影響本集團發動機業務的表現。本集團將繼續加強其成本控制以維持其競爭力。

展望未來，憑藉與華晨寶馬汽車有限公司的密切關係，本集團將更專注及調配更多資源於發展國外品牌汽車生產商發動機組裝及核心發動機零部件業務（尤其是華晨寶馬汽車有限公司相關業務），以把握於該分部的不斷增大的商機。

中期股息

董事不建議派發截至二零一四年六月三十日止六個月任何股息（截至二零一三年六月三十日止六個月：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一四年六月三十日止六個月內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守企業管治守則

本公司致力達致並維持最高企業管治水平，以期符合業務所需及股東要求。本公司已採納聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）載列的守則條文。截至二零一四年六月三十日止六個月內，本公司一直遵守企業管治守則之所有守則條文。

審閱財務報表

本公司的審核委員會已與管理層審閱本集團所採納的會計準則及慣例，亦已討論核數、內部監控及財務申報等事宜，包括本集團截至二零一四年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期財務報表。

現時，審核委員會成員包括池國華先生、王隽先生、黃海波先生及王松林先生，彼等均為獨立非執行董事。池國華先生為審核委員會主席。

董事會

在本公佈日，董事會成員包括兩位執行董事：吳小安先生（主席）及王運先先生（行政總裁）；兩位非執行董事：祁玉民先生及李培奇先生；及四位獨立非執行董事：池國華先生、王隽先生、黃海波先生及王松林先生。

承董事會命
新晨中國動力控股有限公司
主席
吳小安

香港，二零一四年八月十八日